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Az egyesület beszámolója 2020. évi eredményekről, 

2021. év feladatai 

  

Tisztelt Küldött Közgyűlés! 

 

1. Az egyesület vezetőségének munkája 
 

A 2020-es esztendő az egyesület életében jelentős változásokat hozott. Mint a valós életben, úgy 

működésünket is a COVID-19 vírushelyzet befolyásolta és alapjaiban szabályozta. 

A 2020-as évet kezdve is jelentkeztek olyan gondok, amelyek kihatottak tevékenységünkre. Az 

elmúlt évek sikereibe kissé belealudva a szürkeség jelei mutatkoztak.  

Az egyesület vezetésében meglévő egység megbomlott, amely már a tervezés folyamatában is 

jelentős gondokat okozott. 

Az egyesület Alapszabályában megfogalmazott célokért, ezek megvalósulásáért nem tudtunk 

egységes elvek mellett küzdeni. A vezetők és a szakosztályok egy része saját érdekeit tekintette és nem, 

vagy csak részben vett részt az egyesületi célok megvalósításában. 

Az év elején meghatároztuk azokat az erővonalakat, amelyek mentén kívántuk végrehajtani 

feladatainkat. Februártól azonban minden megváltozott. A megtervezett feladatokat nem tudtuk 

végrehajtani, a COVID-19 miatt egy sor kellemetlen döntést kellett meghozni. 

Márciustól az edzéslehetőségeink igazából megszűntek, minden feladatra azonnali döntésekkel 

kellett reagálni. Helyzetünket nehezítette, hogy a tervezett beszámoló és tisztújító Küldött közgyűlésünket 

májusban nem tudtuk megtartani, azt szeptemberre kellett elhalasztani. A kialakult és állandóan romló 

helyzetben azonnali döntéseket kellett meghozni, amely további feszültségeket indikált. Nem volt 

biztosítható a megbízási szerződés alapján dolgozó edzők bérének kifizetése, mivel munkavégzés nem 

történt, az edzők egy része /birkózó vezetőedző és két edző/ a megbízási díj csökkentését nem fogadta el, 

munkaszerződésük megszűnt. A birkózó szakosztály vezetője sem vállalta a további munkát. A 

szakosztály munkájának koordinálására „csak” a technikai vezető maradt. 

Az egyesület napi munkájában is jelentős nehézségek mutatkoztak, hogy március 31-vel, saját 

kérésére Mészáros Gabriella az egyesület gazdasági vezetője jelentős munkahelyi leterheltsége miatt nem 

tudta tovább vállalni a gazdasági vezetői feladatokat és Lovas Józsefné Erzsike az egyesület gazdasági 

ügyintézője szintén kérte munkaviszonyának megszüntetését unokája megszületése miatt. 

 A pótlásukra felvett új munkatárs még el sem kezdte munkáját, a Covid hatására új feladatokat is 

kapott. 

Az egyesület elnöksége és szakosztályvezetők a kialakult helyzetről tájékoztatást kaptak, 

mindenkit kérve, hogy közös gondolkodással próbáljunk úrrá lenni a helyzeten. 

Ebben az időszakban megtörtént a pénztár átadása, a könyvelési feladatok végrehajtására 

könyvelő irodával szerződéskötés. Nem járt sikerrel az operatív napi munka végzésére felvett munkatárs 

beillesztése, hiszen egy hét munka után nem vállalta a részére bonyolult feladatok elvégzését.  

A bonyolult helyzet, további súrlódásokhoz vezetett. Az elnökség néhány tagja úgy gondolta, 

hogy fontosabb az elnök munkájának „ekézése”, mint a feladatok végrehajtása. A szakosztályok és 

egyesület működőképessége megoldása azonban felszínre hozott olyan problémákat, amelyek a verseny 

és szabadidős sport és ezek finanszírozásával függenek össze. Az ellentétes állásfoglalások is 

hozzájárultak az egyesület vezetésében eddig tapasztalt viszonylagos egység megbomlásához. Ami eddig 

jó volt, az most eredendő bűn lett. A bűnös egyszemélyben az elnök lett.  

 



  

                                                                       

Sajnos ez egy hosszabb folyamatot indikált, amely a szeptember 9.-i tisztújító Közgyűléssel sem 

került nyugvópontra. A sok feladat megoldása mellett nemkívánatos események nehezítették a munkát. 

Ezért nem tartozunk köszönettel az érintetteknek. Jól példázták. Nekik az volt a jó, ami az egyesületnek 

rossz. Az érdekeik érvényesítéséért, amelynek egyetlen célja az egyesület elnökének eltávolítása volt 

megtettek mindent, lemondva a végrehajtandó feladatok teljesítéséről az egyesület érdekeinek 

megvalósulásáról, szabálytalanságok sorát elkövetve.   

Az egyesület elnöke sem ismerte fel, hogy az egyesületi célok, a pénzforrások megteremtése nem 

lehet csak elsődleges cél, mert ez nem minden esetben esik egybe a szakosztályok elgondolásával. 

Mindezt azonban egységes rendszerben szabad csak kezelni. Nem szabad azt gondolni, hogy a támogatás 

csak alanyi jogon érkezik, azért nem kell semmit a támogató felé nyújtani. Az elnök által felvállalt feladat 

sem azt jelenti, hogy azt Önmagának kell megoldani. Az is igaz, hogy a döntések meghozatala elött az 

elnöknek nagyobb teret kell biztosítani a végrehajtók véleményének megismerésében.  

A munkavállalók terhelhetőségét is figyelembe kell venni, mert sajnos megszűnőben van az a 

szemlélet, hogy a közös célok eléréséért akár ellenszolgáltatás nélkül is dolgozni szükségeltetik. 

A tisztújító közgyűlés előkészítésének csaknem két hónapját a” jogászkodás”, az érdekek mentén 

történő magyarázkodás, a szavakon történő lovaglás, a kiskapuk keresése jellemezte. A helyzeten csak a 

jelölőbizottság elnökének szakszerű és határozott munkája szabott határt. 

Az egyesület életében első alkalommal került sor olyan Küldött-Közgyűlés megtartására, ahol a 

küldöttek, vagy képviselőik 100%-a részt vett. A küldöttek jelentős részük olyan volt, aki 3-4 hónapja azt 

sem tudta, hogy van Szondi SE. Az „utcáról bejőve” mondtak negatív kritikát az egyesület előző évi 

kiváló munkájáról, kritizálva mindent, és jogászkodva, amire előzőleg felkérést kaptak. 

 A szeptember 9-i közgyűlés többségében bizalmat szavazott azoknak, akik szívében Szondis vér 

folyik és a hagyományainknak megfelelően tovább kívánnak ezen az úton járni. Köszönjük a minimális 

bizalmat, akiktől megkaptuk azt a lehetőséget, hogy szeretett egyesületem tovább tudjon működni. 

Békülő kezet nyújtottunk mindazoknak, akik az egyesület érdekében dolgozni kívánnak. 

 

Ennek szellemében szeptember 9 óta minden energiánk arra irányult, hogy stabilizálni tudjunk 

egyesületünk működését. Mindenkinek, akik részt vettek ebben a folyamatban köszönettel és hálával 

tartozunk. Bíztunk benne, hogy a tisztújítást követően kialakul egy olyan egységes vezetés, ahol az 

egyesületi célok mentén mindenki egységesen küzd, nem csorbulva a szakosztályok önálló 

munkavégzésre való törekvése. 

Az egyesület vezetésének egysége csak részben állt helyre. Egység és töretlen akarat érvényesül a 

többségben, és jelen van -és a választók akaratából- jelen marad az egyesület elnökségében az az 

ellenzék, aki az egyesület elnökével nem kíván együtt dolgozni. Erkölcsi kérdés csak az, akkor miért van? 

A kialakult helyzet rendezése nem a megfelelő irányt vett. Tapasztalható, hogy a küldött közgyűlés 

által hozott döntés a belső feszültséget nem csökkentette, mert az egyesület elnöke és az általa képviselt 

és az elnökség döntő részének támogatását bíró elnökség ellen összefogó csoport érdekei nem ezt 

kívánják. Továbbra sem a megoldás, az egyesület érdekeinek képviselete a cél, hanem az elnök 

munkájával szembeni ellenállás fokozása.  

Lezárult egy korszak, amelynek példaértékű eredményeit beárnyékolta a tisztújításig tartó /egyes 

esetekben még ma is tartó/ acsarkodás, amely nem a feladatok megoldására való törekvés irányába hatott, 

nem az egyesület érdekeit szolgálta.  

Ki szeretnénk emelni lezárult. Aki a megválasztott tisztségviselők közül úgy gondolja, hogy 

képes és akar az egyesület érdekében dolgozni, akkor a csapatban a helye.   

Partnerséget várunk el és nem felügyeletet, munkát és nem a munkavégzés nélküli kritikát. Közös 

összefogást. Azok a megválasztott tisztségviselők, akik a közgyűlésen hangzatos ígéretekkel a választókat 

megtévesztették és ígéreteikből semmit nem valósítottak meg, az egyesület érdekében nem végeztek 

munkát, gondolkozzanak el, hogy kit és milyen formában képviselnek.  

A működés stabilizálása érdekében felülvizsgáltuk az egyesület pénzügyi helyzetét, pénzügyi 

helyzetünk stabilizálása mellett gazdálkodásunkat is megszigorítottuk.  A könyvelő irodával kötött 

szerződés alapján a pontosítások és könyvelés áttekintésével jelenleg aktuális helyzetet tudunk bemutatni. 

A feladat nem volt egyszerű, de reményeink szerint a szakosztályok költségvetése folyamatosan nyomon 

követhetővé válik. 



  

                                                                       

Az iroda működését is sikerült stabilizálni. Jóirányba haladunk, reményem szerint a tanuló napok 

végére jutunk és képesek leszünk kiszolgálni a szakosztályok munkáját. Minden rendezvényünkről 

jegyzőkönyv készül, hosszú évek gyötrelmei után létrehozásra került a Határozatok Tára / mindenki által 

megismerhető/, amelyben megtalálhatók azok a döntések, amelyet a Küldött közgyűlés, Elnökség és az 

egyesület elnöke meghoz. 

Előkészítésre és végrehajtásra került az egyesület vagyonának leltározása és a selejtezések 

végrehajtása. 

A küldött Közgyűlés rámutatott Alapszabályunkban és az egyéb működésünket szabályozó 

okmányokban meglévő hiányosságokra. Ennek megfelelően újra szabályoztuk a küldöttek 

megválasztásának rendjét, és a tagfelvétel eljárási szabályait.   

 

Kapcsolatunk az életünknek otthont adó Tombor István Sportcentrumot üzemeltető 43. NSJ. 

HVTE-el teljesen nyugvópontra jutott, kiszélesedtek és jelenleg megnyugtató mederben vannak. Az 

ezred törzsfőnöke, mint az egyesület elnökségi tagja olyan kapcsolati pont, amely biztosítja a széleskörű 

együttműködés minden feltételét.  

Megoldódott a sportobjektum használatának ügye is.  Az új együttműködési megállapodás 

december végén aláírásra került, amely eredményeként az egyesület bérleti díjat nem fog fizetni. Az 

együttműködési megállapodás azonban kötelességeket is meghatároz. Ezek a feladatok minden 

szempontból megfelelnek az alapszabályunkban megfogalmazott egyesületi feladatoknak. A megvalósítás 

útját kell megtalálni. 

Az év legsúlyosabb döntése és ennek hatása érintette az egyesületünket a legsúlyosabban. 

A komplexum bezárásával edzési feltételeink részben megszűntek, a komplexum biztosította 

szolgáltatások szüneteltetésével Támogató tagjainknak nem tudtuk biztosítani semmilyen lehetőséget. 

Ezáltal az egyesület nem csak a tárgyévben, hanem várhatóan a következő években is komoly anyagi 

nehézségekkel kell, hogy szembenézzen. 

 

2. Sportszakmai munkánk értékelése. 

 
Az egyesület képviselete sokrétű, kiszélesedett, érdekérvényesítő képességünk megnőtt. 

Rendszeres a kapcsolatunk a város sportbizottságával és polgármesterével, a HOSOSZ és SOSZ 

szervezeteivel és a döcögően, de működő Honvédelmi Sportszövetséggel. 

Sportszakmai céljaink megvalósításának alapvető feltétele a pályázati és egyéb támogatási 

források megszerzése és hatékony felhasználása. 

Szakosztályaink a versenysport mellet amatőr és szabadidősporttal foglalkoznak. Az egyesület 

közhasznú szervezetként a szakosztályok tevékenységén keresztül jelentős számú sport iránt érdeklődő 

ember számára teszi lehetővé a rendszeres testedzést. A sportegyesületünk jelentős része civil a 

honvédséghez csak az egyesületen keresztül kötődik. Jelenlegi taglétszámunk …. fő. 

 

a. HOSOSZ és az egyesület között fennálló stabil kapcsolat az év során sem változott. 
- a HOSOSZ által biztosított feladatokra fordítható keretet csak részben tudtuk felhasználni. 

Sikerült kétszeri nekifutásra megrendezni a Márton Imre asztalitenisz emlékversenyt. Sajnos a tejes 

szervezési feladatok és előkészítés után törölni kellett a november 21. -re meghirdetett 

teniszversenyünket, az evezős-ergométer és közelharc- kézitusa versenyünket. Ezekre a versenyekre 

tervezett 950 000 Ft-os forrástól elestünk. 

- A Helyőrség Bajnokságot új rendszerben 4 versenyszámban a laktanyában kizárólag katonák 

részére sikeresen végrehajtottuk. Eredményhirdetése december 9-én volt. Új kezdeményezésünk sikeres 

volt és vázolta azt az utat, amelyen haladnunk kell. 

 HOSOSZ keretein belül a Honvéd Szondi SE rendezésében eredményesen rendezte meg az MH 

Amatőr síbajnokságot. 

 A versenyre 80 fő előzetesen nevezett 78 fő állt rajthoz óriás műlesiklás és snowboard számokban.  

A versenyen 18 katonai szervezet és 6 sportegyesület képviselői vettek részt. A verseny 

legidősebb tagja 71 éves, legfiatalabb 7 éves volt. 



  

                                                                       

A férfi síversenyen 3 kategóriában / 35 éves korig, 35-55 korosztály és 55 év felett/, női sí 

kategóriában és snowbord versenyszámban indulhattak katona sportolóink. Külön versenyt rendeztünk a 

14 év alatti fiúk és lányok részére. 

Minden ideálisan indult. Kiváló síelő időben / szélmentes, napsütés/ jól előkészített pályán indult a 

versenyünk. Az első futam zökkenőmentesen került végrehajtásra. A második futamra részben új pálya 

került kitűzésre. A pálya hossza 500 m volt kellemesen síelhető vonalvezetéssel. 

Sajnos a második futam közepén az 55+ korosztály versenyén sajnálatos esemény miatt a verseny 

további részét nem tudtuk befejezni. Spottársunk a célba érkezést követően / kiváló időt futva/ hírtelen 

rosszul lett, és megállt a szíve. 

 A verseny időmérő bírója Sárfi Tamás hadnagy ezt észlelte és azonnal megkezdte az újra élesztést. 

A kiérkező orvosi segítségig kétszer hozta vissza az életbe sporttársunkat, majd tovább segítette az orvos 

munkáját. Az, hogy nem történt tragédia Tamásnak köszönhető. Nem csinált mást, „ csak” életet mentett. 

A helyszínre érkező légimentők, már egy stabilabb állapotban lévő sportolót szállítottak a Győri 

korházba. 

  Versenyünk értékelése a lefutott eredmények alapján történt. 

 Versenyszámonként az első 3 helyezettjei kerültek díjazásra. 

A versenyjegyzőkönyvek és fényképek csatolva. 

Legeredményesebb katonai szervezet különdíját a MH 59. SZentgyőrgyi Dezső Repülő Bázis, a 

legtöbb versenyzőt indító katonai szervezetnek felajánlott különdíjat a MH 86. Szolnok Helikopter Bázis, 

míg a legeredményesebb sportegyesület díját a Honvéd Szondi SE kapta.  

A szervezők és a versenyen résztvevők különdíját egyesületünk tagja SÁRFI TAMÁS 

hadnagy a 43. NSJ. vezetéstámogató ezred testnevelő tisztje kapta sporttársunk életének 

megmentéséért. 

A verseny legeredményesebb férfi versenyzője. Samu Imre ftörm. 54. radar ezred, a legjobb női 

versenyző Pallai Vivien htj. Ludovika zászlóalj lett. 

Eplény 2020. január 23.. 

   
 

 
 

A szerződésben vállalt kötelezettségének az egyesületünk a kialakult járványhelyzetellenére is 

eleget tett. Székesfehérvár helyőrségben az egyesület keretei között a katonák fizikai követelményeknek 

történő megfelelés segítése, kondicionális képességek fejlesztése, szabadidősport rendezvények és 



  

                                                                       

versenyek szervezése, rendezése érdekében a veszélyhelyzet kihirdetéséig lehetőségünk volt a 

Helyőrségbajnokság tervezett versenyeinek végrehajtására.  

Sikerült megrendezni az úszás versenyünket, ahol 10 szervezet vett részt 40 férfi és 20 női versenyzővel 

A Helyőrségbajnokság küzdelmeit márciustól szüneteltetni kellett a Sportkomplexum bezárása és a 

katonák különleges feladatai miatt. A Helyőrségi darts versenyen 9 szervezet vett részt 9 férfi (27fő) és 8 

női (24fő) csapattal.   

 

 
  

Ahhoz, hogy legalább laktanyai viszonyok között tudjunk a katonák részére versenyzési lehetőséget 

biztosítani az Ősz folyamán új megoldáshoz folyamodtunk. Megszerveztük – kizárólag a katonák részére – 

az ötpróba versenysorozatot.  

 

 
 

 

2020. november 2. és december 2. között került 

megrendezésre a Honvéd Szondi SE.  rendezésében a 

katonai testnevelők közreműködésével a 

székesfehérvári Helyőrségi Ötpróba versenysorozat. 

A november 11-ével hirdetett veszélyhelyzet miatt az 

úszás versenyszám kikerült a próbák közül, így a 

versenyzők 4 számban mérhették össze tudásukat. A 

2000 méteres futáson, akadálypálya versenyen, 

kondicionális képességek mérésén és a légpuska 

lövészeten összesen 43 versenyző vett részt. Az MH 

43. Nagysándor József Híradó és Vezetéstámogató 

Ezred, a 93. Petőfi Sándor Vegyivédelmi Zászlóalj és 

a Magyar Honvédség Parancsnokságának katonái 

mellett az NFIU (Nato Force Integration Units), az 

HQ-MNDC és a Tábori Lelkész Szolgálat elhívatott 

emberei is kivették részüket a megmérettetésekből 



  

                                                                       

A versenyszámok külön- külön is értékelésre kerültek. A versenyszámok alapján került 

meghatározásra az összetett eredmény. Az első három helyezett oklevél, érem és ajándék díjazásban 

részesült. 

Az összetett kategóriát a nőknél Wáger Adrienn őrmester nyerte, második Borteleki Bernadett 

őrmester lett holtversenyben, ahol végül a több első hely számított, míg a harmadik helyre Mester Edit 

szakaszvezető állhatott. Mindhárman a 43-as katonái. Férfi kategóriában első helyen Farkas Gábor 

alezredes végzett (HQ-MNDC), második helyen az MHP-s Egri Zoltán zászlós követte, míg a harmadik 

helyre a 43-as színeiben Góczán Máté közkatona léphetett fel. 

 

KATEGÓRIA/HELYEZÉS NŐI FÉRFI 

ÖSSZETETT I. Wáger Adrienn őrmester Farkas Gábor alezredes 

ÖSSZETETT II. Borteleki Bernadett őrmester Egri Zoltán zászlós 

ÖSSZETETT III. Mester Edit szakaszvezető Góczán Máté közkatona 

FUTÁS I. Borteleki Bernadett őrmester Góczán Máté közkatona 

FUTÁS II. Wáger Adrienn őrmester Spergli Máté tizedes 

FUTÁS III. Mester Edit szakaszvezető Bohus Péter zászlós 

AKADÁLYPÁLYA I. Wáger Adrienn őrmester Góczán Máté közkatona 

AKADÁLYPÁLYA II. Borteleki Bernadett őrmester Egri Zoltán zászlós 

AKADÁLYPÁLYA III. Mester Edit szakaszvezető Soltész György őrvezető 

LÖVÉSZET I. Wáger Adrienn őrmester Farkas Gábor alezredes 

LÖVÉSZET II. Diaz Mónika szakaszvezető Gergely Béla őrmester 

LÖVÉSZET III. Borteleki Bernadett őrmester Szabó Péter tizedes 

KONDICIONÁLIS 

KÉPESSÉGEK I. 

Arnót Anita szakaszvezető Egri Zoltán zászlós 

KONDICIONÁLIS 

KÉPESSÉGEK II. 

Mester Edit szakaszvezető Farkas Gábor alezredes 

KONDICIONÁLIS 

KÉPESSÉGEK III. 

Borteleki Bernadett őrmester Takács Tamás ezredes 

 

A versenysorozatban egy-egy szám végrehajtására több lehetőség is volt. November első két hetében 

tapasztalt magas érdeklődés a szigorító intézkedések miatt katonákra háruló terhek miatt jelentősen 

csökkentek. Remélhetőleg a következő évben a járványhelyzet elmúlásával még többször ennyi katona 

tudja megmérettetni magát biztonságos versenykörülmények között. az első év tapasztalatai alapján 

megállapítható versenysorozatunk létjogosultsága, amelyet a járványhelyzet megszűnését követően ki kell 

terjeszteni több – elsősorban a fizikai képességeket és lőkészséget fejlesztő / lézerpisztoly/ 

versenyszámokkal, a megmérettetést egész évre elosztva. 



  

                                                                       

   
A Sportobjektum kényszerű bezárását követően munkánkat alapvetően a szabadtéri rendezvények, 

sportolási lehetőségek irányába kellett áthelyezni, előtérbe helyezve a kislétszámú sportolási lehetőségek 

megtartását. Küzdősport edzéseinket a Bregyó-közi szabadtéri sportpályákon és a Helyőrségi Művelődési 

Otthon udvarán tudtuk végrehajtani.  

  
 

Bármennyire is szerettük volna, de a vírushelyzet miatt hagyományos közelharc- kézitusa 

versenyünket nem tudtuk megrendezni  

Szintén elhalasztásra került / mindkétszer teljesen előkészített, megszervezett helyzetből / a májusi 

szabadtéri páros, majd ezt követően a november 21.-re tervezett fedettpályás versenyünk is. A fedettpályás 

verseny megrendezésére a járványhelyzet enyhülését követően 2021 március végéig látok lehetőséget. 

 

Sikerült – ha nem is az előzetesen kiírt időpontban- megrendezni Marton Imre asztalitenisz 

emlékversenyünket, ahol nyolc sportszervezet és egyesületen kívüli 24 asztaliteniszező vett részt. Az előző 

évekhez csökkenő létszám az eredetileg meghirdetett időponttól történő kényszerű eltérés és a vírushelyzet 

következménye. Mindezek ellenére nagyon jó versenykörülmények mellett színvonalas mérkőzésekkel jó 

hangulatú versenyt sikerült megszervezni férfi páros, férfi egyes és vigaszverseny megtartásával. 

   
Egyesületünk futói az ország minden részén és szinte minden versenyén képviseltették magukat és 

eredményesen szerepeltek. Az utcai futóversenyek, Balaton Maraton, NATO futás Brutál futás, Tatai 

Tókerülő Virtuál futások stb. elképzelhetetlenek a Szondi futói nélkül.  

               
 

 



  

                                                                       

A Covid-19 vírus megnehezítette, de megszüntetni nem tudta természetbarátaink munkakedvét. A 

végrehajtott túrák előtérbe helyezték a kislétszámú 1-2 családos túrák teljesítését. Az is bizonyságot nyert, 

hogy a gyerekek bevonása barátaikon keresztül lehetővé tette új tagok beszervezését, a természetjárásba 

való bekapcsolását. 

     
 

 Az egyesületünk a HOSOSZ szerződésében vállalt kötelezettségeinek a COVID-19 vírushelyzet 

hatásainak maximális csökkentésével eleget tett. Rendezvényei csak azok maradtak el, amely tiltására 

jogszabály intézkedett. A kényszerítő hatások miatt olyan versenyrendszer alapjait rakta le, amely évekre 

meghatározhatja – elsősorban a laktanyákban- a katonák szabadidős sportolását. 

 

b. A Honvédelmi Sportszövetséggel való kapcsolataink 
A Sportegyesület rendezésében a Honvédelmi Sportszövetség támogatásával 18 éves múltra 

visszatekintő kiemelt országos versenyünk eredményesen került megrendezésre.  A verseny ideje, helye: 

2020. szeptember 25, Katonai Emlékpark Pákozd és a Velencei hegység festői környezete volt. Az 

Ifjúsági Honvédelmi Járőrverseny különös jelentőséggel bírt, hiszen ebben az évben versenyünk a Kadett 

Program egyik kiemelt versenyévé vált.  

A verseny célja volt a honvédelem iránti érdeklődés felkeltése, a Magyar Honvédség 

népszerűsítése, és a katona sport eszközeivel bővíteni, színesíteni a fiatalok sportolási lehetőségeit.  

A csapatok egy 8 km-es terepszakaszon, térképpel való tájékozódás alapján hajtották végre a 

feladatokat. A terep egyes elemeinél katonai készség, képesség szintű feladatokat hajtottak végre. 

Megmutatták felkészültségüket a MÁTRIX futás, kézigránát dobás, lézerpuska és íjász lövészetben, 

evezésben a Velencei tavon, árvízvédelmi felkészültségüket a gátépítésben, és egészségügyi 

felkészültségüket a sebesült ellátásban. A pálya végén pedig kemény erdei akadálypróba várt a 

versenyzőkre.  

A versenyen 44 csapat vett részt, akik az ország különböző helyeiről érkeztek. A verseny a 

NAGYSZERŰ szóval jellemezhető: Kiváló járőridőben / egy rövid ideig záporesőben, ami miatt az 

íjászat versenyszám, -bár végrehajtásra került,- de az egyenlő feltételek miatt az összetett versenyből 

törölve lett/ a vírushelyzet minden szabályát betartva, kiemelkedő rendezés mellett, nagyszerű 

teljesítmények az összes résztvevőtől. 

Minden résztvevő a vírushelyzet miatt hidegcsomagot kapott, a frissítő víz minden helyszínen 

biztosítva volt. 

Versenyünkről a Fehérvár Televízió már az esti hírekben, a Fejér Megyei Hírlap a pénteki 

számában tudósított. 

Az összetett eredmények mellett külön díjazásra kerültek az egyes feladatok legjobbja. 

Az első 3 csapat Kupát és a versenyre készített speciális érmet, minden résztvevő emléklapot kapott. 

Külön értékelésre és elismerésre kerültek a Kadett Programban résztvevő csapatok, bár felkészültségüket 

bizonyítva Ők vitték a prímet. 

 A verseny megrendezését 45 fő versenybíró és segítő támogatta. 



  

                                                                       

 

                                                        
  A Honvédelmi Sportszövetség szeptember 1- november 30. i időtartamra kiírt pályázatra a 

birkózó, judó, közelharc-kézitusa, Kardforgatók, természetjárók, légpuska lövészet bevonásával 4 sikeres 

pályázatot adtunk be, amely során több mint 3.5 m Ft támogatást kaptunk. Sajnos az asztaliteniszező 

pályázatunk a források kimerülése miatt már sikertelen volt. A pályázatban megfogalmazott feladatokat 

teljesítettük, jelenleg az elszámolás folyamatában vagyunk.  

A Covid-19 vírus megnehezítette, de megszüntetni nem tudta természetbarátaink munkakedvét.  

A pályázati időszakban 09. 01. és 11. 30. között 12 túrát rendeztünk, melyből 8 minősítő, 3 munkatúra 

/szemétgyűjtés/,1 gombagyűjtő túra volt, melyen több csoportban 87 fő vett vett részt és az átlagosan 

személyenként 150 km. teljesített.  

legfontosabb túráink voltak 10. 03. Családi túra Sárpentelén ; 10. 08. Gombagyűjtő túra Csalán, 10. 10. 

Forrástúra a Karancs hg.-ben Salgótarján,;10. 20. Erdei szemétgyűjtő munkatúra Kisgyón; 10. 23. Erdei 

szemétgyűjtő munkatúra Gaja völgy, Bodajk ;10. 24. Erdei szemétgyűjtő és minősítő túra15 km. Tés. A 

szemétgyűjtő túrák során több zsák szeméttől szabadítottuk meg a természetünket,  

 

      
 

 

A honvédelmi nevelés, valamint a társadalom és a társadalom kapcsolatának erősítése érdekében 

Székesfehérvár megyei jogú városközépiskolái részére heti 4X4 óra (kedd, csütörtök) időtartamban 

légpisztoly, légpuska, számokban képzett szakemberek /nyugállományú katonatisztek/ vezetésével 

folytatjuk az elmúlt években megkezdett felkészítési foglalkozásokat.  A foglalkozásokon egy-egy 

alkalommal az iskolák külön-külön max. 10 fővel vehettek részt előre egyeztetett időpontokban.   A 



  

                                                                       

Covid vírushelyzet kedvező változása esetén havonta a felkészítés és gyakorlás utolsó napján 

képességfelmérő lövészetre kerül sor. A havonta végrehajtott felmérő lövészetek összesítése alapján kerül 

végrehajtásra az egyének értékelése és az eredményhirdetés, egyéni, 4 fős csapat és az iskolák között.  

A lövészeti foglalkozásokat a tiszti klubban kialakított 10 m-es pincelőtéren, egyszerre 4 fős 

váltásokkal október közepéig tudtuk megtartani, majd ezt követően a szabadban felállított mobil lőtéren 

és egy félig nyitott helyen általunk kialakított lőtéren tudtuk végrehajtani.  

Kiszolgáljuk a helyőrségben lévő aktív és nyugállományú tagjait, Részükre lövészeti napokat 

szervezünk. Megkezdtük a lézer fegyverrel történő lövészet feltételeinek megteremtését, a szükséges 

beszerzéseket. A szükséges fegyvereket, lőszert és egyéb eszközöket az egyesület biztosítja. a feladatban 

résztvevő nyugdíjas katonatisztek munkáját megbízási szerződés alapján finanszírozzuk. 

 

  
 

A honvédelmi nevelés, valamint a társadalom és a társadalom kapcsolatának erősítése érdekében 

Székesfehérvár megyei jogú tanulói és családtagjai részére egy nyitott edzés és erőpróba sorozatot 

hoztunk létre szombati napokon judo, birkózás és közelharc sportágakban. A rendezvénysorozat célja 

a küzdősportok népszerűsítése, megismertetése, lehetőség biztosítása arra, hogy bárki kipróbálhassa. A 

foglalkozásokon szeptember- október hónapokban egyidőben 25-40 gyerek vett részt. Novemberben a 

létszámkorlátozás miatt az edzőteremben egy csoportban 10 főnél több gyerekkel nem foglalkoztunk, 

csoportonként 1-1.5 óra időtartamban. Naponként 3 csoporttal tudtunk foglalkozni. Az időjárás kedvező 

alakulása miatt a kondicionáló feladatokat szabadtéren tudtuk végrehajtani a Tiszti Klub udvarán és a 

Bregyó-közben. 

Az önvédelmi / katonai közelharc-kézitusa / szabadtéri bemutatók színesítették minden 

programunkat. A foglalkozások során a különböző alaptechnikák megismerése; lefogások, dobások, 

hidalás, kézitusa alapjai és a küzdelem domináltak. Minden alkalommal visszatértünk az alapokhoz, hogy 

az új érkezők is minden fogással megismerkedjenek. A különböző technikák megismerésén túl a 

koordinációt, erőlétet fejlesztő eszközök (marokerősítő, kötél, koordinációs létra, medicin labda) 

használatára is felkészítettük a jelentkezőket. Rendezvény sorozatunkat szeptember 01 – november 30 

között 15 alkalommal sikerült megtartani.  

A Covid helyzet nagyban rányomta a bélyegét a programsorozat végrehajtására, azonban ennek 

ellenére is sikerült a célunkat elérni. Sok fiatalt, ezen belül gyerekeket is meg tudtunk nyerni a sporton 

keresztül a honvédelem ügyének, valamint az egyesületünkben folyó küzdősportok iránti 

tevékenységeknek. A foglalkozásokat sportágak képzett szakedzői, /Alasztics Ágnes judo szakedző, Tóth 

Csaba szakosztályvezető, katonai igazgatási főtiszt. Monspart Sára t. százados, mentőtiszt, Klics Attila 

törzszászlós, Korbel Károly judo olimpikon, Bogárdi Péter judo szakedző sok -sok segítővel /vezették, 

akik munkáját csekély megbízási díjjal tudtuk a pályázati források felhasználásával elismerni. 

 

 

 

 



  

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

A honvédelmi nevelés, a történelmi hagyományok őrzésének méltó csapata a Magyar Királyi 

Kardforgatók rendje egyesületünk szakosztálya, amely évek óta 45-50 kiemelkedő eseményen vesz 

részt hazánk minden területén és határon túli magyarok lakta területeken. Ez a rendezvényszám a 

vírushelyzet miatt jelentősen csökkent, de ennek ellenére munkájuk folyamatos. Ezt jól szemlélteti a 

városunkban megrendezett Királyi Napok rendezvénysorozata, amelyen a kardforgatók kimagasló sikert 

értek el, kivívták a megyei média elismerését is. 

A pályázati időszakban a lecsökkent események ellenére Zádor vár Veszprém megyében, Csókakő és 

Pákozd KEMPP nézői és érdeklődők csodálhatták meg kardforgatóink bemutatóját. Folytattuk és 

befejeztük csapatunk házi és toborzó versenyeit,  „Ki a harcos a mezőn”, amelyet többfordulón keresztül,/ 

íjászat, kelevész, dárda, egy-és kétkezes kard, buzogány, akadály/ mérték össze felkészültségüket és 

végeztek toborzó munkát az érdeklődő fiatalok felé. A versenyen  összetett képességű középkori harcos 

felkészültségét vizsgáltuk, amelyen meg kellett felelni  és végre kellett hajtani : Tradicionális íjakkal 

gyors töltés, gyors, hatásos, célzott lövést; Számszeríjakkal stilizált harcosra lövések bevitelét súlyozottan 

a páncéllal nem fedett felületekre; Csatakeresztekkel hajítást forgó célalakra; Külön erre a célra fejlesztett 

gép segítségével nyílvesszőket lőttünk ki vitézeink felé, melyeket a levegőben kellett elkapniuk (gumi 

hegyű nyílvesszők voltak); Harci futárpálya: az alkalmi várkapu rostélyt felvonva nagyobb kövek 

szállítása, csengővel biztosított kúszóalagúton átjutás, változatos domborzatú terepen futás után 

lebilincselt ( bábu ) harcostárs kiszabadítása és pallókon átrohanva kimentése és biztonságba juttatása. 

  

 

     
 

c.  



  

                                                                       

d. SOSZ Hiszek Benned program. 
 A SOSZ Hiszek Benned program keretében benyújtott pályázatunkra az asztalitenisz szakosztály 

500 000 Ft támogatást kapott. 

Az asztalitenisz sportágban - mivel a Hétvezér téri iskola tornaterme rendelkezésre állt- ha 

visszafogott mértékben is folytattuk az előző években megkezdett munkánkat, azokra a gyerekekre 

koncentrálva, akik már felkészültek versenyeken való részvételre is. Rendszeres edzésekkel folytattuk 

felkészítésüket. A vírushelyzet miatt az új első osztályos gyerekek felé nem tudtunk nyitni. A Hiszek 

program megindításától kezdődően a már korábban bevont magasabb évfolyamú tanulók már komplex 

edzési terv alapján végezték munkájukat. Július és augusztus hónapokban a Hétvezér téri iskola 

tornatermében lehetőséget teremtettünk napi 3 órában felkészítő foglalkozások megtartására. A legjobbak 

a diáksport versenyrendszerében vesznek részt városi, területi és országos szinten, bár ez ebben az évben 

erősen korlátozott volt.  A diáksport versenyrendszerében a felkészítésben résztvevő gyerekek megyei 

szinten tarolnak, országos Diákolimpián kiemelkedő eredményeket értek el.  

                    
 

                                  
 

e. NEU pályázat 
Egyesületünk 2020-ban az előző évben megítélt NEU pályázati forrásokat felhasználta. A NEU 

pályázat október elején került kiírásra. A pályázat megírását nehezítette, hogy sem az egyesület elnöke, 

sem a gazdasági vezető nem ismerte a pályázattal kapcsolatos feladatokat. Mindeddig ezt a pályázatot a 

leköszönt gazdasági vezető felügyelte. Ezt meg kellett tanulni, mert kérés ellenére sem kaptunk 

segítséget. Sikerrel vettük az akadályokat, pályázatunkat befogadták, jelenleg az elbírálás folyamata 

zajlik. A pályázható összeg max. 3 mFt. volt.  

 

f. Városi sportpályázat 
           A városi pályázat novemberben az utánpótlás nevelés támogatására kiírásra került. Sajnos a kiírást 

csak E-mail-on küldték meg az egyesületek részére arra az E-mail címre, amelyet Mészáros Gabriella 

kezelt, aki ezt részünkre nem továbbította, amely csak a beadási határidő után jutott bírtokunkba , ezért 

pályázni az első körben nem tudtunk. A pályázatról a beadási határidőt követő napon szereztünk 

információt és már csak az „utánlövés” maradt. Meglévő kapcsolatainknak köszönhetően a pótpályázaton 

már tudtunk jelentkezni, de sajnos itt már a keret rendkívül korlátozott volt. A pályázatunkra a birkózó 

szakosztálynak 300 eFt-ot, az asztalitenisz szakosztálynak 350 eFt -ot ítéltek meg.  

Sajnos 2020. évben Polgármester Úr támogató segítsége sem realizálódott teljes mértékben. A 

vírushelyzet miatt év közben nem kaptuk meg az Ő általa biztosított / Jakab Gábor edzői díj és 

adogatógép/ 3mFt-os támogatást. December végén aláírt szerződés alapján 1,5 mFt támogatást kaptunk. 

Az év során két önkormányzati képviselő egyenként 100-100 ezer Ft támogatást nyújtott a Kardforgatók 

részére. 

Szakosztályunkat 2020. 02. 17-i edzésünk alkalmával meglátogatta Dr. Cser-Palkovics András 

polgármester úr. Több mint egy órát töltött körünkben.   Zárszóként nagy kosár mandarinnal lepte meg a 

gyerekeket. 

 



  

                                                                       

 

                
 

3.A szakosztályok tevékenységének értékelése. 

 

Birkózó szakosztály  
 Márciusig 3 fő edzővel (Balog Zoltán, Balog Gábor, Rodics Tamás), az eredeti tervek alapján 

tudtunk dolgozni. A COVID vírushelyzet szétrombolta a szakosztály vezetését. A vezetőedző és két edző 

nem vállalta a kényszerű bércsökkentést, továbbiakban nem vett részt a szakosztály munkájában. ezt 

tovább nehezítette, hogy a frissiben megválasztott szakosztályvezető sem kívánt tovább a szakosztály 

érdekében tevékenykedni. 

Májustól pár cselgáncsosokkal közösen tartott edzés után 1 (László Balázs) illetve 2 fő edző részvételével 

(Mohácsi László testnevelő segítségével) dolgoztunk. Augusztus végén szállt be a munkába a jelentős 

tapasztalattal bíró Kocsmár Ákos is, aki napjainkig részt vesz a munkában. 

 Edzéseinket márciusig a Tombor István Sportcentrumban tartottuk. A terem bezárása után 

átmenetileg on-line edzéstervek alapján készülhettek versenyzőink. Ezután augusztusig a Demeter 

Vilmos Sportcsarnok küzdőtermében (kb. 60 m2) csoportbontásos megoldással voltak bonyolítva 

edzéseink. Augusztusban egy hónapra ismét edzhettünk a laktanya területén, majd az újbóli zárást 

követően vissza kényszerültünk a Demeter Vilmos Sportcsarnok kis küzdőtermébe. Ez az állapot is csak 

pár hétig tartott, utána az intézmény külsősök számára nem volt látogatható. Ennek okán a munka először 

az Széchényi István Szakközépiskola udvarán, majd a Bregyó közben illetve alkalmanként a Halesz 

parkban szabad téren folyt tovább. 

 2020. évre 43 versenyengedélyt igényeltünk. Év közben sajnos csak 2 fővel tudtuk ezt bővíteni. 

Fontos tudni, hogy versenyengedélyt csak a 10 év feletti sportolók kapnak. 10 év alatti gyermek 

sportolóból év elején még járt 6-8 fő. Az edzéseket nem csak versenyzők látogatják / látogathatják. 

Edzőtáborok: 

• Alapozó edzőtábor Veszprém 2020. január 

• Nyári edzőtábor, Dunaújváros, 2020. június (önköltséges) 

• Tatabánya nyári edzőtábor, 2020. augusztus 

• MBSZ Régiós válogatott edzőtábor 2020. augusztus   

 

 
 

 

Eredményeink: 

Az év eleji területi versenyeket megtartotta a szövetség, de az országos döntők már elhalasztásra kerültek. 

Legjobb eredményeink: 

Diák I. szabadfogású területi bajnokság: 54 kg 5. hely; 63 kg 3. hely; 63 kg 5. hely 

Diák I. kötöttfogás területi bajnokság: 54 kg 3. hely; 63 kg 3. hely;b63 kg 7.hely 

Diák II. szabadfogású területi bajnokság: 46 kg 2. hely. 



  

                                                                       

Ősszel más szisztéma szerint régiónként az országot 3 részre osztva rendeztek versenyeket. Gyermek I. 

régiós bajnokság szabadfogás 25 kg 2. hely; Diák II. szabadfogású régiós bajnokság 50 kg 7. hely; Diák 

I. szabadfogású régiós bajnokság 63 kg 5. hely; Diák I. kf régiós bajnokság 63 kg 5. hely 

Meghívásos Birkózó Verseny és Gyermek szabadfogású Gála (országos rendezvény) 25 kg 2. hely;  

35 kg 3. hely; 46 kg 3. hely; 42 kg 3. hely; 58 kg 5. hely; 69 kg 4. hely. 

Edzői konferencián vettünk részt 2020, 01. 17. Abonyban. 

 

     

 

 
 

Az asztalitenisz szakosztály  
Csapatbajnoki események: 

Mint az élet bármely területén, nálunk is feje tetejére állított mindent a járvány. Márciusban a 

szezon kétharmadánál felfüggesztették a bajnokságot, majd az akkori állással be is fejeződött a bajnokság. 

Igaz kiesőt nem hirdettek, de a felfüggesztéskori állással döntöttek a feljutásról. Az NB I-es csapatunk 

második helyre állt a PEAC II. mögött. A PEAC II. nem juthatott fel, mert az EXTRA Ligába már 

szerepel egy csapata a PEAC-nak, amelyik meg is nyerte a legfelső osztályt.   

A siker kovácsai: Both Levente, Domokos Győző, Engelmann Zsolt, Jakab Gábor, Kaiser János. 

Tehát ott álltunk az „aranykapu”-ban. Kérdés, akarunk-e, tudunk-e élni a lehetőséggel? Van-e, lesz-e 

megfelelő tudású játékosunk, szükséges mennyiségű forrásunk? Az NB III-ba frissen felkerült csapat 

fiatal, saját nevelésű játékosokra épült (Kovács Dávid, Kreizinger Máté, Losonczi Benjamin), amit a 

rutinos Dr. Volsik Tibor és Slett József egészített ki. A bent maradás volt az elsőrendű cél, amit a 

dobogós harmadik helyezéssel jelentősen túlteljesített a csapat. Ezzel biztosította helyét az NB II-es 

mezőnyben a következő idényben.  

A megyei bajnokságban két utánpótlás korúakra épülő (Horváth Tibor, Varga Tamás, Hajas Ákos, 

Pataki Máté, Kovács Bence, Neuliniger Levente, Kiss Eszter) fiatal csapatunk játszik, néhány felnőtt 



  

                                                                       

játékossal kiegészítve. Az első csapat (Táborosi András, Ilyés András, Horváth Tibor Varga Tamás, 

Pataki Máté) szoros küzdelemben szerezte meg az első helyet és az NB III. Közép-Dunántúli 

csoportjában indulhattak az új idényben. Csapataink jó 2019/2020-as idényt zártak. 

                           
Akik a szép eredményeket kiharcolták.                          Az első hazai EXTRA Liga mérkőzés  

Jakab Gábor, Both Levente, Kaiser János 

Aztán jött a kényszerszünet. A 2020/2021-es szezonra az EXTRA Ligába, az NB II-be és az NB 

III-ba nevezhettük csapatainkat. AZ EXTRA Ligá-ba új csapatot kellett kialakítani. Ismerve az 

erőviszonyokat. Tudtuk, hogy a rendelkezésre álló keret nem lehet elég erős az eredményes szerepléshez. 

Persze nincs biztos garancia a bent maradásra. Úgy gondoltuk, hogy Jakab Gábor mellé két jó képességű, 

megbízhatóan teljesítő játékost kell igazolnunk. Így került képbe Zombori Dávid a PEAC volt 

válogatottja és a fiatal Kishegyi Ákos, a Dunakeszi ASE ifjúsági válogatottja, az ifjúsági ranglista 5-je. 

Az említett klubokkal ápolt régi jó kapcsolatunknak is nagy szerepe volt leigazolásukban. Így tehát az 

EXTRA keretet Jakab Gábor, Zombori Dávid, Kaiser János, Kishegyi Ákos és Both Levente alkotják.  

Cél, mindenekelőtt gyökeret verni az extra ligás mezőnyben. Ami közel sem lesz egyszerű. A 12 csapatos 

mezőnyben, 4 kieső lesz és 4 csapat tele hazai és külhoni válogatottakkal.  (PEAC I, CVSE, SZERVA 

SE, Mezőberény). Gyakorlatilag ez 8-as mezőnyt jelent négy kiesővel.  

Az NB II-ben igen erős csapattal tudunk asztal mellé állni. Lényegében az előző idény NB I-es 

csapatáról van szó Jakab Gábor nélkül. Both Levente és Kaiser János adott esetben tud játszani ebben a 

csapatban is, valamint Kovács Dávid szintén rendelkezésre áll, aki a múlt szezonban 66%-os 

teljesítménnyel már bizonyított ebben az osztályban.                                    

AZ NB III-ba nevezett csapatunk főleg saját nevelésű játékosokra épül, akik a megyebajnokságból 

küzdődték fel magukat. ( Kreizinger Máté, Horváth Tibor, Varga Tamás, Losonczi Benjami). Földvári 

Péter és Dr. Volsik Tibor idősebb játékosok, szintén saját nevelésűek. Mondhatni a teljes gárda itt 

nevelődött. Természetesen náluk is a bentmaradást tűztük ki célul. Sajnos az új szezon is csak alig három 

hónapig működött és ismét fel lett függesztve. Ez idő alatt 5-7 fordulót sikerült lebonyolítani. 

Egyéni eredményeik:        

Utánpótlás 

Szakosztályunkban 42 különböző korú leány és fiú látogatja az utánpótlás edzéseit. Közülük 18-an 

rendelkeznek versenyengedéllyel. A verseny lehetőségek széles skáláját kínáljuk számukra fejlődésük 

érdekében. 

Első helyre a Diákolimpia eredményei kívánkoznak. A 2020. 02. 20-23–án Karcagon megrendezett   

eseményre: Horváth Tibor (V-VI. korcsoport), Varga Tamás (III-IV. kor-csoport), Feket Ákos (I-II 

korcsoport) és a Földvári Noémi, Hollósi Dorka, Szép Vivien alkotta leány csapat (I-II korcsoport) jutott 

ki. Az I-II korcsoportban a leány csapat III. helyezést ért el 2020-ban. Három év alatt harmadszor 

jutottak az országos döntőbe és másodszor nyertek érmet. Horváth Tibor az V-VI. korcsoportban ötödik 

helyezést ért   el.  Varga Tamás a II-IV. korcsoportban, a főtáblára került.   Fekete Ákos az I-II. 

korcsoportban nem jutott túl a selejtezőn, de csoportjában nem maradt győzelem nélkül. 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                       

         
A bronzérmes csapat                 A vigaszág döntőjében                           Nagyüzem az edzőtáborban. 
Földvári Noémi, Szép Vivien                               , Horváth Tibor. Hajas Ákossal  
           Hollósi Dorka               
 

A különböző ranglista versenyeken (Budapest bajnokság, MOATSZ kupa, K-Dunántúli Régiós 

Bajnokság, stb.), melyeket szintén nem sikerült maradék nélkül lejátszani, eredményesen vettek részt 

játékosaink. 

Az országos utánpótlás ranglistákon több korcsoportban, több sportolónk is szerepelt: 

I 18 (ifjúsági) Horváth Tibor 43.; Varga Tamás 56. S 15 (serdülő) Varga Tamás 29; Kiss Eszter 67-76.;    

U 13 (újonc) Kiss Eszter 53.; Vikárius Balázs 84. 

Felnőtt játékosaink elsősorban a csapatbajnokságokban szerepelnek. Ennek ellenére, meg-

megmutatják magukat a korosztályos veterán versenyeken, illetve egy- egy egyéni versenyen.  Ilyen 

például a Marton Imre emlékverseny, vagy a „Csonka István” veterán raglistaverseny. 

A „Csonka István” emlékversenyen, Nádudvaron, a 40 – 49 évesek csoportjában, Dr. Volsik Tibor férfi 

egyesben és a férfi párosban Szabó Attilával (DASE) egyaránt bronzérmes lett. 

A Hétvezér Általános Iskola adott otthont a nyári edzőtáborunknak Az egészségügyi problémák 

ellenére, sikerült megrendezni immár szokásossá váló augusztusi programunkat. A táborozás két 

turnusban, délelőtti, délutáni foglalkozásokon negyvenöt gyerek részvételével zajlott. Jakab Gábor és 

Németh Ottó gondoskodott az edzések szakszerű vezetéséről, melyen a fizikai felkészítés mellett 

soklabdázás, adogatás gyakorlás, adogatógépes feladatok, verseny szituációk színesítették a programot.  

Mindezt napi szabályismertetés és magyarázat, valamint játékvezetői ismeretek átadása egészítette ki. 

A XXVII. MARTON IMRE asztalitenisz emlékversenyt kétszeri nekifutásra tudtuk megrendezni 

a: Székesfehérvár, Hétvezér Általános Iskola tornatermében. 

A versenyen nyolc sportszervezet és egyesületen kívüli 24 asztaliteniszező vett részt. Az előző évekhez 

csökkenő létszám az eredetileg meghirdetett időponttól történő kényszerű eltérés és a vírushelyzet 

következménye. Mindezek ellenére nagyon jó versenykörülmények mellett színvonalas mérkőzésekkel jó 

hangulatú versenyt sikerült megszervezni férfi páros, férfi egyes és vigaszverseny megtartásával. 

A párosok egyenes kieséses, az egyesek csoportos selejtezőt követő kieséses főtáblás rendszerben 

kerültek lebonyolításra, akárcsak a vigaszág. 

A verseny győztesei és helyezettjei: 

Férfi páros: 

1. Furka Attila – Szabó Attila / Dunaújvárosi ASE / 

2. Ármos József ifj. - Váczi Norbert / Dunaújvárosi EDSE / 

3. Kovács Dávid – Slett József / Honvéd Szondi György SE / és Makai Dominik – Dr. Volsik Tibor  

Férfi egyes: 

1. Dr. Volsik Tibor / Honvéd Szondi György SE / 

2. Ármos József ifj. / Dunaújvárosi EDSE / 

3. Furka Attila / Dunújvárosi ASE / és   Szabó Attila / Dunaújvárosi ASE / 

Vigaszág: 

1. Horváth Tibor / Honvéd Szondi György SE / 

2. Hajas Ákos        / Csót FC / 

3. Táborosi András / Honvéd Szondi György SE /és Kóka Zoltán / E. K. / 



  

                                                                       

  

 
 

A Covid járvány fenekestől felforgatta tervezett költségvetésünket.  Nem kímélte sem a kiadási, 

sem a bevételi oldalát, de főleg ez utóbbit.  Szinte nullára írta az önkormányzati támogatásokat.  

Befagyasztotta a pályázati lehetőségeket, amit nem, azt berken belül sikerült elpackázni. A tagsági 

támogatás a sorozatos leállások miatt futott zátonyra. Csak a töredékét sikerült begyűjteni a tervezettnek. 

Csak a tagsági díjat sikerült maximálisan befizetni. Kiadásainkat az Extra Ligával járó utazási költség 

növekedése, személyi költség növekedése emelte. Igaz ez utóbbi jelentős hányadát más forrásból sikerült 

fedezni. A leállások miatt csökkent ugyan a terembér, de ez magával vonta a tagsági sport                

támogatás arányos csökkenését is. Némi racionalizálással sikerült ugyan egyensúlyt kialakítani a terembér 

és a tagsági sport támogatás között. A járvány miatt azonban nem sikerült végig vinni a programot. 

               

Tenisz szakosztály 
A 2019. év fennállása óta a szakosztály mélypontja volt. Az évtizedek alatt felépített, de az utóbbi 

években már hanyatlást mutató szakosztály összeomlott. 2020-ban megtörtént a Tenisz szakosztály 

felélesztése. Új szakosztályvezető választása, cselekvési program megbeszélése.  
A Covid -19 vírushelyzet szinte megoldhatatlan feladat elé állította a tenisz szakosztályt. Az 

újjáválasztott elnökség munkáját megkezdte, felmérte a szakosztály akkori helyzetét, és cselekvési 

programot dolgozott ki.  A tavasz folyamán végrehajtották a sportkomplexum tenisz pályáinak felújítását, 

játékra alkalmassá tették. 1-es pályát a teljesen játszható állapotban hoztuk, rajta néhány alkalommal 

sikerült játszani. Elkészültünk a 3-as pálya karbantartásával is,  

   
 Pályák kiinduló állapota                   Karbantartás utáni állapot             Salakdomb megtisztítása 

 

A 3-as pályán a játékot elkezdeni nem tudtuk, mert a pálya elkészülte utáni napon a vírus járvány miatt a 

Sportcentrum bezárásra került, ezért a pályákon a játék abbamaradt. 

2020 tavaszán, majd ezt követően november 21-re terveztük az MH AMATŐR PÁROS 

TENISZVERSENY megrendezését Kiskút helyszínnel. Sajnos a járványhelyzet ezt is meghiúsította. A 

verseny előkészítése nem kevés erőforrás bevonásával megtörtént, azonban törölni kellett. További 

feladatok végrehajtását a világjárvány meghiúsította 

A téli időszakban tagjaink a bérelt fedett pályákon edzenek, ehhez eddig kis mértékű támogatást 

nyújtottunk. (Labda, ingyenes ütőhúr, grippe, izzadság gátló csuklópánt.) A húrhasználat módját, 

nyilvántartását az alábbiak szerint szabályoztuk: 

 



  

                                                                       

 
 

Természetbarát szakosztály 
     Rendhagyó év, rendhagyó beszámolót lehet beterjeszteni, amit a szakosztályi tagok bátor és 

megszállott sportolása valósított meg. Tekintettel a járványügyi helyzetre szervezett túrákat a szakosztály 

a veszélyhelyzet feloldásáig nem tervehetett. Túrán kizárólag egyénileg, családi kötelékben vehetnek 

részt tagjaink. 

 
     Sajnálattal vettük, hogy a járványhelyzet hatására, hogy az országos éves teljesítménytúra naptárban 

meghirdetett túrák kb. 80 százaléka elmaradt, vagy csak egyénileg lehetett teljesíteni. Ettől függetlenül a 

tagság igényének megfelelő minősítő túrák szerepeltek a programjaikban elsősorban. A szakosztály 

tagjainak tevékenysége folyamatosan nyomon követhető volt. A tagjaink minden hónapban közölték 

túratervüket, küldték beszámolóikat, fotóikat, amelyek mindenki számára hozzáférhetőek.  

 
 
     Gyalogos szakágban és azon belül teljesítettek 16 teljesítménytúrát, 22 saját szervezésű minősítő 

túrát, 3 emléktúrát, 4 gombagyűjtő túrát. Néhány tag folytatta az Országos Kék Túrát és külön öröm, 

hogy Tóth Zoltán és fiai teljesítették a Közép-Dunántúli Piros /KDP/ túramozgalmat, ami felölelte a 

Bakony, Vértes, Gerecse hegységeket több száz kilométeren. Több aktív, húzó ember nevét is feltétlenül 

meg kell említeni, akik évek óta a szakosztály meghatározó túrázói. Rangsor nélkül Pristyák János, Tugyi 

Erzsébet, Szegediné, Gimesi Balázs, Dánielék, Tóth Gáborék, Tóth Zoltánék, Baloghék, Gazdag, 

Sebestyén sporttársak. Erdei szemétszedő munkatúrán három alkalommal 22 fő vett részt.  

Az Aranyjelvényes Túravezető Klub ülésein Balogh András rendszeresen ott volt.  

     Kerékpáros túrázásban elsősorban Tóth Gábor és családja jeleskedett, akik többek közt 

Szlovéniában tekertek több száz kilométert. A Balogh család is jól teljesített.  

     Sí szakágban lesikló síelésre volt lehetőség Eplényben, ami jól sikerült, mert Dániel Mózes és fia, 

Szentes László, Balogh András, Balogh Attila sporttársak hét alkalommal csatolhattak lécet. Külön 

büszkeség, hogy a MH. Amatőr Síbajnokságon Dániel Márton korosztályos első helyezést ért el. 

     Elbírálás alatt van Dániel Mózes és Márton ezüst jelvényes minősítése, reméljük ez is hozzájárul az 

eredményességhez. 



  

                                                                       

     A túrákon összesen 261 fő vett részt, ami elismerésre méltó a járványos helyzetben. 

 

    

 

A tömegsport szakosztály  

 
A Tömegsport szakosztály egész tevékenységét nagyban befolyásolta a pandémia. 

Az év elején sikert a Helyőrségi Sportbajnokság két számát nagy érdeklődés és létszámmal 

megrendezni. Az úszáson (02.04.) 10 szervezet összesen 60 fővel, a dartson (02.27.) szervezet 51 fővel 

vett részt. A kormány által bevezetett szigorító intézkedések után már többi versenyszám az eredeti tervek 

szerint nem került lebonyolításra. A szervező bizottsági tagok e-mailben augusztus végén egyöntetűen 

döntöttek a Helyőrségi Sportbajnokságok 2020. évi beszüntetése mellett.  

                          
 

A betervezett MH amatőr evezős ergométer bajnokság a járvány miatt maradt el. 

A szakosztály tagjai részt vettek az MH amatőr síbajnokság valamint Honvédelmi Járőrverseny 

lebonyolításában. 

A szakosztály tagjai március 08-ig még rendes utána az érvényben lévő intézkedéseknek 

megfelelően virtuális, instant és rendes versenyeken vettek részt. 

 2020-ban a szakosztály több mint fele, 136 fő vett részt minimum egy rendezvényen. Ők 9 

sportágban összesen 268 eseményén indultak. Részletezve: Futás: 144 (ebből rendes: 85, virtuális:59); 

túrázás:109; triatlon:5; úszás:3; kerékpározás: 3; evezős-ergométer: 1; darts:1; röplabda: 1; 

sárkányhajózás:1. A 136 fő a 268 rendezvényen, 728 részvétellel volt jelen. A 144 futóversenyen a 123 fő 

összesen 673 alkalommal vett részt. A 123 főből 5 fő csak virtuális versenyen indult, összesen 7 

alkalommal. Félmaratont és félmaraton + távot minimum egy alkalommal 63 fő futott. A 63 fő összesen 

154 félmaratoni és félmaraton+ távot teljesített. Ebből csak 37 volt virtuális félmaraton. Félmaraton+ 

távot 14 fő 24 teljesítéssel hajtotta végre. Félmaratonistáink közül 5 fő tavaly teljesítette első 

félmaratonját. Mind az öten rendes versenyen teljesítették a 21,1 km-t. Maratont és maraton + távot 2020-

ban 22 fő 42 alkalommal teljesítette. Minden teljesítés rendes versenyen történt. Hárman futottak először 

versenyen maratont. 

A szakosztály tagjai ezeken a rendezvényeken kiemelkedően is szerepeltek. Egyéni kategóriában a 

következő eredményeket értük el.: Abszolút kategóriában: 1. hely: 6 alkalommal, 2. hely 1 alkalommal; 

3. hely 6 alkalommal; 4-6. hely 7 alkalommal; 7-8. hely:3 alkalommal. Életkori kategóriában: 1. hely 30 

alkalommal; 2. hely 14alkalommal; 3. hely 17 alkalommal; 4-6. hely 15 alkalommal; 7-8. hely 16 

alkalommal. Váltó és csapatversenyben: 1. hely 6 alkalommal; 3. hely 3 alkalommal; 4-6. hely 1 

alkalommal. 

A nagyon sok jó siker közül a kiemelkedtek a következő eredmények: 

- Balaton szupermaraton összesen 25 fő vett részt. Egyéniben 3 fő (Kaluz Ákos kat.3., Bödő 

Imre kat.14; Berger Tamás kat. 25.hely). Félbalaton egyéniben 3 fő (Pintér Ildikó Nem és kategória 1. 



  

                                                                       

hely, Jáger András és Szalai Balázs eredményes teljesítés). Párosban 4 teljes páros, csapatversenyben hat 

csapatban voltak Szondis futók. Csapatversenyben a Kaluz Ákos, Kukucska Gergely, Lengyel Tibor, 

Simon Róbert összetételű csapatunk kategória 4. helyezést ért el. A Szolnoki Csajok nevű női csapatban 

Szabó Krisztina társaival (Telepovszki Ágnes, Telepovszky Olga) kategóriájában dobogós, 3. helyezést 

ért el. 

- Szenor Atlétikai OB-n (03.06): Fedett pálya: Szatzker Csaba 800m 1. hely,1500m 2.hely, 

3000m 4. hely 

- Pétfürdő-Öskű félmaraton (07.12.) 8 fő: Kaluz Ákos kat. 3. hely, Simon Róbert kat. 2. hely, 

Kékesi Mihály kat. 1. hely. 

- Brutálfutás, Nyáregyháza (07.18.) 11 fő: Kékesi Mihály kat. 1. hely. 

- K&H mozdulj! félmaraton, Budapest 5 fő: Járovics Andrea kat. 1 hely. 

- Sri Chinmoy Félmaraton, Pécs: Járovics Andrea nem 3., kategória 1 hely. 

- Tatai minimaratin (08.01- 14 km) 6 fő: Női 3 fős váltónk (Kovács Lászlóné; Szórádi 

Mónika; Rácz Katalin) kategória 1. hely. Férfiváltónk Szász Mihály, Rokolya Tibor, Kékesi 

Mihály, kategória 1. l.hely. Itt még egyéniben a 14 km-es távon kategóriájában dobogós helyezést 

ért el: Kékesi Mihály (1.) és Kovács Lászlóné 2. lett. 

              
 

- Négy Évszak Maraton, Pusztaszabolcs (08.22) 4 fő: Szatzker Csaba kat. 3. hely, Soltész János 

kat. 2. hely, Kékesi Mihály abszolút 3., kategória 1. hely 

-Veszprém Félmaraton (08.22) 8 fő: Szabó Ferenc kat. 2. hely, Szatzker Csaba kat. 1. hely, 

Kékesi Mihály kategória 1. hely 

- 35. Wizz Air Félmaraton, egyben kategóriás amatőr félmaraton OB, Budapest (09.06.): 47 

fő. Kovács Lászlóné kat. 3. hely, Kékesi Mihály kat. 1 hely 

      
Első félmaratont futott: Kiss Balázs, Mrázik László, Mrázik Bálint, Szórádi Mónika, Tamás Gergely 

- 35. Wizz Air Félmaraton, egyben MH Amatőr utcai bajnokság, Budapest (09.06.): 27 fő. 

Arnót Anita Női absz. 1. és kategória 1 hely, Szabó Krisztina Női absz. 2. és kategória 1 hely,  

Hidvégi Ferencné kat. 2. hely; Soltész János kat. 3. hely, Toldi Miklós kat. 1. hely; 

Kékesi Mihály kat. 1. hely; Női trió (Balogh Edina, Csór Márta, Szabó Krisztina) 1. helyezés 

Férfi trió (Fazekas Tamás, Radákovics Kornél, Kékesi Mihály) 1. helyezés 

- Ábrahám hegyi triatlon sprint táv (09.12): Damsits Krisztián abszolút 3., kategória 1. hely 

- Hegymagas, Szent György –hegyi terepfutás (09.13): 3 fő : Szatzker Csaba kat. 1. hely, Csabai 

Réka Abszolút 1. és kat. 1. hely; Damsits Krisztián kategória 1. hely 

- 23. Kékes Csúcsfutás (09.23):14 fő: Szabó Ferenc abszolút 6. hely, Kékesi Mihály kategória 1. 

hely. Pataki Róbert mind a 23 csúcsfutáson indult. Első teljesítők: Dóra László, Dr. Fekete András 

- Naplemente Félmaraton, Balatonboglár (09.27): 8 fő Félmaraton: Szatzker Csaba kat. 1 hely,  

10, 5 km Kékesi Mihály abszolút 4. és kategória 1. hely 

-Az Ultrabalatonon (10.02-04) 24 futónk vett részt több csapat tagjaként. 

-  35 SPAR Maraton, egyben  kategóriás amatőr marton OB  Budapest (10.11): 18 fő 

Kékesi Mihály kategória 2. hely, első maratont futott: Járovics Andrea 

               -NATO futás, Budapest (10.18): 9 fő; laktanya (10.27): 21fő; NATO virtuális futás: 22 fő 

 



  

                                                                       

        
Nagy létszámmal vettünk részt még a következő futásokon: 

- 5. Zúzmara Félmaraton, Budapest (01.12):26 fő;  

-Riska Virtuális Futó hétvége – Félmaraton (05.15-17): 12 fő; 

- Honvédelmi Országfutás a Magyarok Egészségéért (05.20): 19 fő 

-  Telekom Vivicitta Virtuális Futóhétvége-(06.12-14): 18 fő 

- Aldi Női futógála, Budapest (08.23.):12 fő 

- Generali Run Balatonfüred (10.31): 13 fő 

- Virtuál Balaton Félmaraton (november): 10 fő 

 A futóink közül kiemelném a legjobb ultrafutóinkat Pintér Ildikót és Kaluz Ákost.  Szatzker 

Csabát, aki pályaversenyen és a terepen is kiemelkedően szerepelt. Nőknél Járovics Andreát és Szabó 

Krisztinát, akik, ahol elindultak dobogóra állhattak. Hidvégi Ferencné, Soltész János és Rábaközi Roland 

félmaratoni távot 2020-ban a legtöbbször teljesítették. 

 Tavaly nagyon sokan túráztak. Többen kezdtél el vagy folytatták az Országos Kék túra 

szakaszinak teljesítését. Túrázóink közül Csányi András, Havasi Imre és Komlósi János volt a 

legaktívabb. 

 Idén sajnos a nyári összekovácsolódási, főzéssel egybekötött rendezvényünket és az évzáró 

rendezvényünket a szigorító intézkedések miatt nem sikerült megtartanunk.  

A szakosztály létszáma elsősorban katona tagokkal növekedett. Vannak olyan tagjaink, akik a 

pandémia miatt passzívvá váltak. Edzettek de nem vettek részt versenyeken.   

 

Közelharc- kézitusa szakosztály 
 A szakosztály 2020 év elején rendes formában megkezdte az edzéseket, de rövidesen a COVID-19 

felülírt mindent. A laktanyai sportcentrum bezárt, a távolságtartási és egyéb szabályok miatt az edzéseket 

felfüggesztettük. Ez így volt egész év folyamán, majd miután a kora őszi időszak reményt mutatott arra, 

hogy decemberben versenyt tudunk rendezni, elkezdtük azt szervezni, de sajnos a járvány ismét felülírt 

mindent. Ez 2020. év végéig már nem is változott meg. 

 

Magyar Királyi Kardforgatók Rendje 
A honvédelmi nevelés, a történelmi hagyományok őrzésének méltó csapata a Magyar Királyi 

Kardforgatók rendje egyesületünk szakosztálya. amely ebben az évben 15 Harci és fegyverbemutatót; 

5aját rendezésű verseny;8 Kulturális eseményt; 2Saját szervezésű kirándulást rendezett; 2 felvonuláson, 

115 tiszteletadáson; 12 Skype előadáson vett részt és egy edzőtábort szervezett. 

Az év során 71 kül-és beltéri edzést tartott. 

Harci bemutatók: 

Fehérvárcsurgó Kaszap István Katolikus Ifjúsági Központ 2020.06.30. 5 fő részvételével. 

Sokadik alkalommal szerepelünk e helyszínen és most is örömmel vártak minket. Mintegy 35 fő – 

nevelők és táborozók – számára tartottuk meg bemutatónkat. Jutalmunk – szintén hagyományosan – egy 

nagy adag fagylat volt. 

Székesfehérvár Művészkorzó 4 bemutató 2020.07.04.  8 fő részvételével az Országalmánál, a Fő 

utcai templom előtt, a Virágóránál és a Magyar Király Hotel előtt tartottunk programot. Két csata és két 

párosharcos etap színesítette műsorunkat. Jó volt végre a járványhelyzet szorításából kiérvén nagy tömeg 

előtt szerepelni! 

Székesfehérvár Művészkorzó 2 bemutató 2020.07.18. 9 fővel az Országalmánál és a Mátyás 

király emlékműnél tartottunk programot. Utóbbinál megemlékeztünk az 1456-os nándorfehérvári 

eseményekre és katonai hőstettekre. Egy egyetemista hölgy is kísért minket, akinek nyári gyakorlatához 

jól jött rendezvényünk megszemlélése. 



  

                                                                       

 
Székesfehérvár Koronázási Ünnepi Játékok 3 bemutató 2020.08.21-23 Naponként 10 fő 

részvételével. 

A vírushelyzet miatt nem lehetett kellő időben tudni, lesz-e egyáltalán ez a nagy esemény. Ebből 

kifolyólag 4 tisztünk hiányzott, mert üdülést kötöttek le. Csapatunk fiataljait bevonva és kellően 

felkészítve tudtuk pótolni a létszám problémát. Valamint produktumunkat úgy alakítottuk át, hogy ők is 

szerepet kaphassanak. A tervezett régi társak közül egy az első nap előtti délután vasvellába lépett, mely 

alaposan megszúrta a lábát. De így is jött, dolgozott, mert tudta, bajban vagyunk! 

Bevetettünk egy új harci jelenetet is a műsorunk színesítésére: - Nemes ifjak végveszélyben címmel. 

Remekül bevált és ebben az apródok is szerepet kaphattak, melyet példásan valósítottak meg. Mindegyik 

napon járőrt indítottunk a belvárosba a Várfal parkban kialakított középkori haditáborunkból. 

Összességében csapatunk kiválóan zárt össze és a tőlünk megszokott kimagasló minőségben 

teljesítette a három napos felvállalást. 

Székesfehérvár Fekvő katona Emlékezet hangja 2020.08.29. 8 fő részvételével a Krajczáros 

Alapítvány meghívásának tettünk eleget, mely esemény a mindenkori magyar vitéz eszmeiségét ünnepli. 

Pécsej-Barnag Zádor vári vásár 2 bemutatón 9fő vett részt  2020.09.12.-én. Ez azért kiemelkedő 

esemény, mert Zádor vára a Balaton felvidéken 600 éves álmából ébredt fel és mi szerepeltünk ott 

középkori csapatként a XIV.sz. végén épült erősségben. Délelőtt a távolra ható fegyverekkel 

foglalkoztunk, délután pedig a páros harcoké és a csatározásé volt a főszerep. Tisztességes vendéglátást 

biztosítottak a helyi vármentők. Nagyon tetszett nekik és a jelen lévő nézőknek is táborunk és 

bemutatóink. Már keresik a lehetőségét a további együtt munkálkodásnak. 

 
 Pákozd KEMPP Honvéd Fesztiválon 2020.09.27.12 fő vett részt. 

A vírushelyzet sajnos ebbe az eseménybe is károsan bejátszott, mert 500 fő alatti rendezvényt lehetett 

csak megvalósítani a vonatkozó szabályok szerint. Ettől függetlenül szép táborképpel, harci bemutatóval, 

fegyvertechnikai ismertetőkkel készültünk. A nézők fegyelmezetten, laza körben elhelyezkedve kísérték 

figyelemmel tevékenységünket. 

Székesfehérvár Nemzeti Emlékhely, Királyi Halottak Napja díszőrséget állt 8 fő 2020.10.30. 

Az esemény a Fejér Szövetség szervezésében került lebonyolításra. 

Ez a rendezvényszám a vírushelyzet miatt jelentősen csökkent, de ennek ellenére munkájuk 

folyamatos. Ezt jól szemlélteti a városunkban megrendezett Királyi Napok rendezvénysorozata, amelyen 

a kardforgatók kimagasló sikert értek el, kivívták a megyei média elismerését is. 

Folytattuk és befejeztük csapatunk házi és toborzó versenyeit, „Ki a harcos a mezőn”, amelyet 

többfordulón keresztül, / íjászat, kelevész, dárda, egy-és kétkezes kard, buzogány, akadály/ mérték össze 

felkészültségüket és végeztek toborzó munkát az érdeklődő fiatalok felé. A versenyen  összetett 

képességű középkori harcos felkészültségét vizsgáltuk, amelyen meg kellett felelni  és végre kellett 

hajtani : Tradicionális íjakkal gyors töltés, gyors, hatásos, célzott lövést; Számszeríjakkal stilizált 

harcosra lövések bevitelét súlyozottan a páncéllal nem fedett felületekre; Csatakeresztekkel hajítást forgó 

célalakra; Külön erre a célra fejlesztett gép segítségével nyílvesszőket lőttünk ki vitézeink felé, melyeket 

a levegőben kellett elkapniuk (gumi hegyű nyílvesszők voltak); Harci futárpálya: az alkalmi várkapu 

rostélyt felvonva nagyobb kövek szállítása, csengővel biztosított kúszóalagúton átjutás, változatos 

domborzatú terepen futás után lebilincselt ( bábu ) harcostárs kiszabadítása és pallókon átrohanva 



  

                                                                       

kimentése és biztonságba juttatása. Versenyünk november 20-án zárult ünnepélyes eredményhirdetéssel 

az éves tevékenység értékelésével. 

 

Íjász– és Lövész Szakosztály  
A szakosztályi tevékenységünk, aktivitásunk 2020-ban is stabilnak értékelhető, amely javarészt a 

szakosztály vezetőségi tagok aktív, lelkiismeretes közösségi munkájának köszönhető. Az elmúlt évek 

tapasztalataira alapulóan tudjuk, hogy mire kell legfőképpen fókuszálnunk a következő évi szezonban. 

Elsődleges cél a tagság által megcélzott rendezvényeken való részvétel, valamint a felvállalt 

rendezvények színvonalas teljesítése, mindezek mellett a tagság egyéni- és csapat felszereléseinek 

további folyamatos fejlesztése továbbra is fontos szempont (egységesebb, igényesebb megjelenésünk 

évről évre fokozza jó hírnevünket is), mindezek együttesen segítik elő a következő szezonra való egyre 

hatékonyabb felkészülésünket. 

A tagsági létszámunk a tárgyévi időszak alatt továbbra is stabil, évről évre kismértékben bővülő 

tendenciát mutatva (stabilan 12 fős, az átmenetileg inaktív tagjaink helyett tudunk újakat verbuválni, 

illetőleg a rendezvényeken számításba vehető családtagokkal együtt meghaladja a 20 főt). 

Szakosztály vezetőségi tagtársunk (Baráth Erzsébet), az elmúlt évben is sikeresen kvalifikáltatta 

magát a Magyar Íjász Szövetség (MISZ) által szervezett /regisztrált/, amatőr versenyzésre, amelyeken 

2020-ban is kiemelkedő eredményeket ért el (a versenyek nagytöbbségében 1-3. dobogós helyeken 

végzett). Ezt a tevékenységét maximálisan támogatjuk, remélve, hogy mások számára is követhető 

példaként szolgál a jövőben. 

 

 
A 2020-as évre is felvállalt, rendszeres társadalmi rendezvényeken való közreműködésünket 

sajnos a COVID-19 járvány meghiúsította, azok elmaradásával. Ebből adódóan csak pár közösségi 

rendezvényen tudtunk csak részt venni. Ezeket az éves szinten ismétlődő programokat a jövőben is 

feltétlenül kötelességünknek tartjuk felvállalni, és főként teljesíteni, hagyományőrző- és sportnépszerűsítő 

küldetésünk eredményeinek fokozásával egyetemben. 

 
A szakosztályi sporttevékenységéhez az infrastrukturális alapfeltételeket az MH 43. Híradó és 

Vezetéstámogató Ezred 2020-ban is megbízhatóan biztosította, zavartalan együttműködésben, amiért ez 

úton is köszönetünket fejezzük ki.  

Szakosztályunk a befogadó szervezet nyújtotta lehetőségeket kihasználva, az elmúlt, és a korábbi- és idei 

évben vásárolt sporteszközeit, felszerelését megfelelő módon tudja tárolni, megóvni, biztosítva ezzel a 

következő évre tervezett feladatok részbeni technikai hátterét. Ezt bizonyítja az is, hogy az elmúlt 

években nem volt szükségünk kényszer-selejtezésre.  

2020. évi főbb rendezvényeken való részvétel és eredményeink: 

TAVASZ köszöntő Íjászverseny Peytu mezején (PÉTFÜRDŐ), 

- március 14. 12 fő részvételével; 

-július 4-én 5 fő részvételével; 

-július 21-én 5 fő; 

Honvédelmi Gyerektábor íjásztatás 2 alkalommal 5-5 fővel;  

ZALASZÁNTÓ Vadászíjász verseny július 18-án fő részvételével. 

 Eredmények:1 hely. Szakácsi István; 2, hely Baráth Erzsébet; 3 hely Varga Imre 



  

                                                                       

PÁTKA lovastábor íjásztatás július 24 -én 2 fő; 

HONVÉDELMI Járőrverseny középiskolásoknak- íjásztatás (PÁKOZD) 

Peytu X.Őszi Amatőr Íjászverseny Pétfúrdő 7 fő részvételével. 

Eredmények: Baráth Erzsébet 3. hely (női 50+) 3. hely (női 50+) 

Történelmi Pályaíjász Verseny (MÓR) november 8-án Baráth Erzsébet 3. hely női 50+ 

 

Judo szakosztály 
A Judo Szakosztály 2019. január 31-én alakult meg és azóta töretlenül fejlődik. A vezetőedzőnk Alasztics 

Ágnes 5 danos mesterfokozatú edző, edzéseket nem tart, azonban felügyeli és irányítja az edzők 

munkáját. Az edzéseket Korbel Károly 2 danos, valamint Bogárdi Péter 1 danos edzők vezetik, akik 

magas szakmai tudással rendelkeznek. Az edzői stáb 2019-hez hasonlóan 2020 évben is saját szabadideje 

terhére, edzői díjazás nélkül vezették a szakosztály edzéseit, annyi kitétellel, hogy a HS pályázaton 

elnyert forrásokból tudtunk számukra biztosítani szeptember, október, november hónapokra díjazást, 

amely mindösszesen fejenként 112 ezer forintot jelentett számukra.  

Az edzéseket alapvetően a Tombor István Sportcsarnokban tartjuk hetente öt alkalommal, 

azonban, a pandémia járvány miatt a laktanyai tornaterem bezárása következtében, baráti alapon tudtunk 

edzésekre járni Székesfehérváron, a Deák utcai boksz klubba. Itt azonban korlátozottak a lehetőségeink, 

ami azt jelenti, hogy heti 3 alakalommal tudunk foglalkozásokat tartani, nagyjából 1 óra időtartamban. 

Mivel 12 fő rendelkezik versenykártyával, így a veszélyhelyzet kihirdetése után is megtarthatóak voltak 

az edzések a versenyzői csapat számára. Jelenleg is ez a helyzet, a 2021-es évet is úgy folytattuk, hogy a 

2020-as évet befejeztük, a Deák utcai sportklubban, a versenyzők számara vannak foglalkozások 

megtartva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Az edzők következetes munkájának eredményeképpen egyre többen vesznek részt az edzéseken, 

amely lehetőséget nyújt a fiatalok számára a testi-lelki fejlődés mellett arra is, hogy ismereteket 

szerezzenek a Honvédség nyújtotta lehetőségekről. Az edzői kvalitások ismeretében nem kérdőjelezhető 

meg a szakosztályban folyó magas szakmai munka.  

Jelenleg a taglétszámunk 56 fő, amelyből 10 fő felnőtt, valamint 2 fő serdülőkorú versenyző 

rendelkezik versenyigazolással, ami a 2019-es 2 évvel ezelőtti megalakulásunkhoz képest több mint öt és 

félszeres létszámnövekedést mutat. 

2020 évben is nagyon jó volt a kapcsolatunk a Velencei Judo Klubbal, valamint a Székesfehérvári Judo 

Egyesülettel, melynek tagjaival többször tartott a szakosztály közös edzéseket. Összevont edzések révén a 

partner állomány bővül, lehetővé téve a hatékony és eredményes technika gyakorlást és versenyekre 

történő felkészülést. Sajnos a pandémia járvány rányomta a bélyegét a szakosztályokra, és a 

Székesfehérvári Judo Egyesület nem bírta ezt el, 2020 év végén megszűnt. Ebből tudott a mi 

szakosztályunk tudott meríteni, sok tagot sikerült átcsábítani, hiszen nem mindegy, hogy a fiatalok 

maradnak a sportágban, vagy inkább másik sport után néznek. Jelenleg 2 fő versenyző átigazolása is 

folyamatban van, amit a Magyar Judo Szövetségnél kezdeményeztünk. 

 

 



  

                                                                       

 

A szakosztály tagjai 2020-ban nem vettek részt versenyeken, hiszen azok nagy része a Covid 

járvány miatt törlésre került. 

2020 második felében azonban részt vettünk a Honvédelmi Sportszövetség tagszervezetei által 

szervezendő komplex szakmai programok szakmai és pénzügyi támogatására kiírt, TÁM/1/2020 

azonosító számú pályázaton, amely eredményeképpen sikerült a szakosztály számára erőfejlesztő 

eszközöket beszerezni, 142 200 Ft értékben, vettünk egy komoly elsősegélynyújtó táskát, mintegy 35 ezer 

forint értékben, valamint Az edzők és az előadók díjazását tudtuk biztosítani 264 ezer forint összegben.  

A Tombor István Sportcentrum átalakítása következtében a Birkózó szakosztálynak, a számára 

biztosított irodahelyiséget el kellett hagynia. A mellette lévő valamikor öltözőként funkcionáló helyiséget 

kapta meg közösen a Judo és a Birkózó szakosztály irodai illetve eszköztárolási használatra. A régi 

irodából a bútorzat átpakolásra került, azonban azoknak az állapota és az állaga olyannyira leromlott, 

elhasználódott, hogy teljesen használhatatlanok.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Összegzett következtetések: 
 

A Honvéd Szondi György Sportegyesület közhasznú tevékenységét a 2020. évre meghatározott 

célok mentén a tervezett feladatok végrehajtásával maradéktalanul nem tudta teljesíteni. A COVID-19 

járvány és ennek leküzdésére hozott Kormányzati döntések mindent felülírtak. Mindezek ellenére 

tervezett feladat az egyesület mulasztásából nem maradt el. A végrehajtott feladatok a rendelkezésre álló 

pénzügyi források beszűkülése miatt, csak takarékos felhasználással, a tartalékok egy részének felélésével 

tudtuk teljesítette. 

Az év során a vezetés egysége megbomlott, amely bizalmi válságot eredményezett. Egyes 

egyesületi vezetők céljaik eléréséért feladták az egyesület érdekében végzett munkát. 

A tisztújítást követően az egyesület vezetésébe olyan személyek kerültek, akik többsége biztosíték 

a feladatok végrehajtására. Az egység azonban nem teremtődött meg, az elnökségben az elnökhelyettes és 

tömegsport vezető a folyamatos kritikán kívül munkát nem végez. 

A Szondi György Sportegyesület az országban működő honvéd sportegyesületek közül még ebben 

a helyzetben is a legtöbbet vállalta és ezeket teljesítve mutatta meg erejét.  

Utánpótlás nevelő munkánkat jelentősen befolyásolta a birkózó edzők felmondása, 

edzéslehetőségek beszűkölése, a sportkomplexum bezárása. Asztalitenisz sportágban tudtuk folytatni az 

előző években megkezdett nevelő munkánkat. A bajnokságok befejezését követően asztalitenisz 

csapatunk fennállásunk óta első alkalommal az Extra Ligába jutott.  

Az egyesület elnöke és a tömegsport vezető között kialakult konfliktus miatt a katonák szabadidős 

sportja jelentős korrekcióra szorult. A Helyőrség Bajnokság szüneteltetése, majd új alapokra helyezésese 

a vírushelyzet ellenére is sikerrel járt. Megteremtettük a katonák szabadidős sportjának elkövetkezendő 

években követendő alapjait. 

A pályázati forrásokat, amelyek az év utolsó harmadában kiírásra kerültek sikerült jelentős 

mértékben kihasználni a szakosztályvezetőkkel történő együttműködésben a végrehajtást realizálni.   

 

Székesfehérvár, 2021.január 19. 

       

       (Szentes László) 

                elnök 
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